

Ремонт санузла Регионального спортивного лицея-интернат мун. Комрат

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 180 536 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Прегородка				
		1.1.1. Демонтаж существующей перегородки				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (дерев. дверные блоки)	m2	3,9400	24,217 24,217	95,416 95,416
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	18,5100	92,436 92,256	1 710,990 1 707,658
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки, на внутренних стенах)	m2	20,7800	16,168 15,568	335,975 323,507
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотелых	m3	3,1200	144,852 126,852	451,939 395,779

1	2	3	4	5	6	7
		кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)				
5	TrB04B2	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, fara aderenta-2 lopatare (Транспортировка материалов лопатой, на максимальное расстояние 3 м по горизонтали, или 2 м по вертикали, без прилипания - 2 перекидки)	t	7,2800	40,362 40,362	293,835 293,835
6	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км) *** 20,78м2х0,04=0,83м3х2,0=1,66 тн; 3,12м3х1,8=5,62 тн	t	7,2800	151,933 0,000	1 106,070 0,000
		Total	Lei			3 994,225
		Total Демонтаж существующей перегородки Inclusiv salariu				3 994,225 2 816,195
		1.1.2. Устройство перегородки				
7	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка стен наружных и внутренних из камней легкобетонных, без облицовки на клею: при высоте этажа до 4 м)	m3	1,5200	1 595,236 279,651	2 424,759 425,070
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) ***диам. 3 Врl с ячейкой 100х100 мм, (1м2=1,0 кг)	kg	6,7300	24,714 1,731	166,326 11,647
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	20,2600	24,635 11,532	499,105 233,638

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем)				
10	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	20,2600	172,074 148,763	3 486,211 3 013,934
11	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурированной или неглазурированной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования)	m2	11,8200	596,390 345,960	7 049,335 4 089,247
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2	8,4600	5,055 1,730	42,763 14,634
13	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	8,4600	68,139 36,902	576,456 312,194

1	2	3	4	5	6	7
		preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора) "DUNPUTZ"				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	8,4600	5,055 1,730	42,763 14,634
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	8,4600	36,480 31,713	308,622 268,292
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	8,4600	5,055 1,730	42,763 14,634
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	8,4600	44,233 31,713	374,211 268,292
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,2800	616,036 4,036	172,490 1,130
		Total	Lei			15 185,804
		Total Устройство перегородки Inclusiv salariu				15 185,804 8 667,346
		1.1.3. Дверной проем				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	4,7400	1 760,980 46,705	8 347,044 221,380

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) ***2,1x0,75=1,58 м2х3шт. =4,74 м2				
20	CF61B прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостройкими смесями:) дверных откосов) *** 14,85(L) м x 0,10(B)м=1,49м2	m2	1,4900	167,063 121,372	248,924 180,845
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	1,4900	5,055 1,730	7,532 2,577
22	CF57A, прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	1,4900	37,218 31,713	55,455 47,252
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	1,4900	5,055 1,730	7,532 2,577
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	1,4900	44,232 31,713	65,906 47,252

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 732,393
		Total Дверной проем Inclusiv salariu				8 732,393 501,883
		<i>Total</i>	Lei			27 912,422
		Total Прегородка Inclusiv salariu				27 912,422 11 985,424
		1.2. Стены				
25	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	24,8100	92,436 92,256	2 293,337 2 288,872
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах)*** Под облицовочную плитку	m2	24,8100	16,168 15,568	401,133 386,247
27	TrB04B2	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, fara aderenta-2 lopatare (Транспортировка материалов лопатой, на максимальное расстояние 3 м по горизонтали, или 2 м по вертикали, без прилипания - 2 перекидки)	t	7,2800	40,362 40,362	293,835 293,835
28	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км)*** 24,81м2х0,04=0,99м3х2,0=1,99 тн	t	1,9900	151,942 0,000	302,365 0,000
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам.3ВрI с ячейкой 100х100 мм, (1м2=1,0 кг)	kg	24,8100	24,715 1,730	613,172 42,911

1	2	3	4	5	6	7
30	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	24,8100	172,074 148,763	4 269,159 3 690,806
31	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *** Плюс 20мм	m2	24,8100	72,882 53,047	1 808,200 1 316,101
32	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования)	m2	24,8100	708,740 345,960	17 583,829 8 583,268
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах) ***Под окраску (35% от общей квадратуры) - $21,51 \times 35\% = 7,53$ m2	m2	7,5300	16,168 15,568	121,747 117,229

1	2	3	4	5	6	7
34	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	7,5300	172,073 148,763	1 295,712 1 120,184
35	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)*** Плюс 20 мм	m2	7,5300	72,880 53,047	548,784 399,446
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	21,5100	5,055 1,730	108,729 37,208
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем)	m2	21,5100	24,635 11,532	529,900 248,053
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	21,5100	5,055 1,730	108,729 37,208
39	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора), "DUNPUTZ"	m2	21,5100	68,139 36,902	1 465,671 793,771

1	2	3	4	5	6	7
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	21,5100	5,055 1,730	108,729 37,208
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	21,5100	36,480 31,713	784,686 682,147
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	21,5100	5,055 1,730	108,729 37,208
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	21,5100	44,233 31,713	951,451 682,147
44	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,5600	616,036 4,036	344,980 2,260
		Total	Lei			34 042,877
		Total Стены Inclusiv salariu				34 042,877 20 796,109
		1.3. Оконные откосы				
45	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими влагостойкими смесями: оконных откосов)*** 9,26L)м x 0,30(B)м=2,78 м2	m2	2,7800	167,065 121,374	464,441 337,421

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	2,7800	5,055 1,730	14,053 4,809
47	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	2,7800	37,219 31,713	103,468 88,162
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	2,7800	5,055 1,730	14,053 4,809
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,7800	44,233 31,713	122,968 88,162
		<i>Total</i>	Lei			718,983
		Total Оконные откосы Inclusiv salariu				718,983 523,363
		1.4. Дверные откосы				
50	CF61B, прим	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими влагостойкими смесями: дверных откосов)***4,92(L)м x 0,06(B)м=0,30м2	m2	0,3000	167,070 121,373	50,121 36,412
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	0,3000	5,053 1,730	1,516 0,519
52	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe	m2	0,3000	37,220 31,713	11,166 9,514

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	0,3000	5,053 1,730	1,516 0,519
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	0,3000	44,233 31,713	13,270 9,514
		<i>Total</i>	Lei			77,589
		Total Дверные откосы Inclusiv salariu				77,589 56,478
		1.5. Потолок				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	21,7300	16,168 15,568	351,335 338,297
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков- бетоногрунт)	m2	21,7300	6,105 1,730	132,658 37,589
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем)	m2	21,7300	24,635 11,532	535,317 250,590
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,7300	4,830 1,730	104,952 37,589

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка поверхностей потолков)				
59	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора) и установка багет.	m2	21,7300	77,317 37,479	1 680,089 814,419
60	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)*** Плюс 3 мм	m2	21,7300	41,250 22,487	896,363 488,651
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолка)	m2	21,7300	4,830 1,730	104,952 37,589
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	21,7300	36,480 31,713	792,710 689,123
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолка)	m2	21,7300	4,830 1,730	104,952 37,589
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	21,7300	44,233 31,713	961,184 689,123

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		Total	Lei			5 664,512
		Total Потолок Inclusiv salariu				5 664,512 3 420,559
		1.6. Полы				
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)*** Разборка метлахской плитки с полов	m2	20,4000	92,436 92,256	1 885,694 1 882,022
66	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	20,4000	18,198 17,298	371,240 352,880
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам. 3 BpI (1м2=1,0 кг)	kg	20,4000	24,714 1,730	504,170 35,288
68	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2) *** толщ. 6 см, Кз/п=3,0; Кмат.=3,0	m2	20,4000	209,393 147,033	4 271,617 2 999,473
69	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для	m3	0,6500	1 132,932 334,428	736,406 217,378

1	2	3	4	5	6	7
		выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)*** Бетон под чашу Генуя				
70	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm (Полы из керамогранитных плиток на клею, размером: до 40x40 см)	m2	20,4000	596,945 190,855	12 177,670 3 893,434
71	CG09A1 прим.	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2) *** шир.8 см	m	26,1800	62,607 40,362	1 639,051 1 056,677
		Total	Lei			21 585,848
		Total Полы Inclusiv salariu				21 585,848 10 437,152
		Total	Lei			90 002,231
		ASM	24 %			11 332,580
		Cheltuieli de transport	10 %			3 905,868
		Cheltuieli de regie	14,5 %			15 259,898
		Beneficiu de deviz	6 %			7 230,035
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				127 730,612 47 219,085
		2. Сантехнические работы				
		2.1. Демонтаж				
72	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc	2,0000	50,741 50,741	101,482 101,482

1	2	3	4	5	6	7
73	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,0000	63,426 63,426	63,426 63,426
74	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2" (Снятие крана простого или с отводом, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,0000	8,649 8,649	17,298 17,298
		<i>Total</i>	Lei			182,206
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				182,206 182,206
		2.2. Монтаж				
75	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	2,0000	55,981 18,451	111,962 36,902
76	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	4,0000	33,702 14,415	134,808 57,660
77	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	5,0000	41,413 12,685	207,066 63,426

1	2	3	4	5	6	7
78	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	3,0000	43,471 14,415	130,413 43,245
79	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	9,0000	66,321 18,451	596,891 166,061
80	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,0000	93,423 17,298	186,846 34,596
81	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)	buc	1,0000	1 838,376 253,704	1 838,376 253,704
82	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов,	buc	1,0000	1 772,502 271,002	1 772,502 271,002

1	2	3	4	5	6	7
		установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)				
83	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	2,0000	889,548 109,554	1 779,096 219,108
84	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,0000	93,423 17,298	186,846 34,596
85	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m	8,0000	95,039 36,326	760,314 290,606
86	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	2,0000	688,668 60,543	1 377,336 121,086
		<i>Total</i>	Lei			9 082,456
		Total Montaj Inclusiv salariu				9 082,456 1 591,992
		<i>Total</i>	Lei			9 264,662

1	2	3	4	5	6	7
		ASM	24 %			425,808
		Cheltuieli de transport	10 %			748,544
		Cheltuieli de regie	14,5 %			1 513,657
		Beneficiu de deviz	6 %			717,160
		Total Сантехинические работы Inclusiv salariu				12 669,831 1 774,198
		3. Электромонтажные работы				
87	RpEF15F,п рим.	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)*** ЛЭД лампа	buc	4,0000	413,545 70,345	1 654,181 281,381
88	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в помещениях школ, больниц, поликлиник, диспансеров, казарм, общежитий, промзданий, высотой до 3 м)	buc	4,0000	659,262 298,679	2 637,047 1 194,715
89	08-03-591- 5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	6 033,200 1 891,200	60,332 18,912
90	08-03-591- 2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	5 798,700 1 856,700	57,987 18,567
91	08-03-591- 9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0200	6 207,450 2 196,850	124,149 43,937
		Total	Lei			4 533,696
		ASM	24 %			373,803

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			297,570
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 183,709
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			383,327
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				6 772,105 1 557,512
		4. Отопление				
92	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	1,0000	9,226 9,226	9,226 9,226
93	IB06C	Радиатор Стальные, TИP-22,500/1200, в комплекте с креплением	buc	1,0000	1 977,708 46,128	1 977,708 46,128
94	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)***Кран отсекающий 1/2 угловая под термоголовку	buc	1,0000	96,669 8,649	96,669 8,649
95	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)***Термоголовк а	buc	1,0000	69,169 8,649	69,169 8,649
96	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	1,0000	91,169 8,649	91,169 8,649

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) ***Кран регулирующий				
97	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)***Соединение переходное ППР D 20 1/2	buc	2,0000	47,169 8,649	94,338 17,298
98	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром до 20 мм)*** (Тройник 25x20x25 мм)	buc	2,0000	17,542 13,262	35,084 26,524
99	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с	buc	2,0000	11,769 8,649	23,538 17,298

1	2	3	4	5	6	7
		наружным диаметром 20 мм, включительно) *** (Угол d 20)				
100	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	1,0000	35,457 17,298	35,457 17,298
		<i>Total</i>	Lei			2 432,358
		<i>ASM</i>	24 %			38,333
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			226,287
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			391,062
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			185,282
		Total Отопление Inclusiv salariu				3 273,322 159,719

		Total	Lei	150 447
		TVA	20 %	30 089
		Total deviz: Inclusiv salariu		180 536 50 712

Intocmit

CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul-internat sportiv regional
mun. Comrat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт санузла Регионального
спортивного лицея-интернат
мун. Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 180 536 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	1,4120	57,66	81,416
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,1448	57,66	1 334,528
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,3215	57,66	1 460,038
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	183,8980	57,66	10 603,559
5.	7123010010200	Betonist	h-om	49,2475	57,66	2 839,611
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2985	57,66	74,872
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,4772	57,66	1 180,715
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	182,8440	57,66	10 542,785
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,0600	57,66	176,440
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,7700	57,66	1 774,198
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6100	57,66	150,493
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,226
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,6000	57,66	1 476,096
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,1729	57,66	2 143,390
15.	7422010060100	Timplar	h-om	0,8274	57,66	47,708
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,1920	57,66	587,670
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,0957	57,66	11 306,879
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8274	57,66	47,708
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	84,5158	57,66	4 873,182
		Total manopera				50 712

Materiale:

1.	02584519	Baghete	m	26,7000	7,00	186,900
2.	089	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	buc	1,0000	26,00	26,000
3.	090	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	buc	1,0000	24,00	24,000
4.	091	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	buc	2,0000	24,00	48,000
5.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0001	2 800,00	0,280
6.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0300	35,00	1,050

7.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,5230	1 050,00	1 599,150
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4760	290,00	138,040
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0166	220,00	663,652
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5160	220,00	113,520
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,8568	600,00	514,080
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,8135	3,00	8,440
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,100
14.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0009	7 250,00	6,525
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	769,2300	0,10	76,923
16.	2010237318750	Distantieri	buc	15,5820	0,90	14,024
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,7400	1 650,00	7 821,000
18.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,70	5,600
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8400	14,00	11,760
20.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0040	12,00	0,048
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,3700	75,00	177,750
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,7785	19,50	190,680
23.	24165861053031 2	Amorsa-grund "Супратон"	kg	18,0840	21,00	379,767
24.	24165861053035 6	бетоногрунт	kg	3,2595	28,00	91,266
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,5080	25,50	573,954
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	18,00	0,180
27.	24302261000001	Fuga	kg	4,0800	24,00	97,920
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,3710	28,00	38,388
29.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,1571	25,00	3,927
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	46,1538	4,50	207,692
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8295	125,00	103,688
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7860	16,00	12,576
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,3090	20,00	26,180
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,5250	25,00	238,125
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	115,3845	3,50	403,845
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,1416	15,00	47,124
37.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	87,7200	4,50	394,740
38.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	34,2000	4,50	153,900
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0160	15,00	0,240
40.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	2,00	1,600
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0700	45,00	93,150
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0100	45,00	90,450
43.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,6000	1,80	1,080
44.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,0700	48,00	99,360
45.	25211067183747 1	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 .шир.8 см	m	26,7036	18,50	494,017
46.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	32,0000	3,30	105,600
47.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	17,63	18,159
48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,7720	28,00	245,616
49.	25212167201607 5	Teava din material plastic pentru canalizare 110 мм	m	2,0600	36,00	74,160
50.	25212167201607 6	Teava din material plastic pentru canalizare 50 мм	m	4,1200	18,50	76,220

51.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,3960	52,00	176,592
52.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,6720	14,00	23,408
53.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,6000	3,00	16,800
54.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,6000	4,00	14,400
55.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,8000	3,00	2,400
56.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,0000	25,00	200,000
57.	252315672101578	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	3,0000	28,40	85,200
58.	252315672101579	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	9,0000	46,33	416,970
59.	252315672103777	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	5,0000	28,40	142,000
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	69,8500	8,50	593,725
61.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	480,00	988,992
62.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	900,00	954,450
63.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0200	950,00	969,000
64.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0700	150,00	310,500
65.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	150,00	309,060
66.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 220,7220	1,65	2 014,191
67.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	30,7692	4,50	138,462
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,6962	2,50	94,240
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	248,3739	2,44	606,032
70.	265310210083113	Amestec uscat " DUNPUTZ"	kg	213,9858	2,44	522,126
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	54,5384	4,50	245,422
72.	265310210083322	финишная шпатлёвка (влагостойкая)	kg	4,8209	5,20	25,069
73.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	66,7677	2,44	162,914
74.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	65,2800	4,00	261,120
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,6087	0,00	0,000
76.	266410210201031	Mortar ciment 100-T	m3	0,7916	800,00	633,280
77.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	20,7060	360,00	7 454,160
78.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	13,2798 27,8740	180,00 280,00	2 390,364 7 804,720
79.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2618	12,00	3,142
80.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,9790	4,00	123,916
81.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2597	15,00	3,896
82.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	72,0000	16,80	1 209,600
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5194	24,00	12,465
84.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,9600	24,00	23,040
85.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0120	12,00	0,144
86.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	4,8000	3,00	14,400
87.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,800
88.	282211570000093	Radiator TIP-22,500/1200, в комплекте с креплением	buc	1,0000	1 920,00	1 920,000
89.	28731220041008	Plase sudate diam. 3 Врl с ячейкой 100x100 мм	kg	52,4594	22,00	1 154,107
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	18,9600	0,30	5,688
91.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,0000	0,60	4,800

92.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,0700	45,00	93,150
93.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1200	26,00	3,120
94.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,0700	41,00	84,870
95.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	65,00	132,600
96.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0200	65,00	66,300
97.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	55,00	112,200
98.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	50,00	52,500
99.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,6000	0,50	0,300
100.	28752741101029 4	Кран отсекающий 1/2 угловая под термоголовку	buc	1,0000	87,50	87,500
101.	28752741101029 5	Термоголовка	buc	1,0000	60,00	60,000
102.	28752741101029 6	Кран регулирующий	buc	1,0000	82,00	82,000
103.	28752741101029 7	Соединение переходное ППР D 20 1/2	buc	2,0000	38,00	76,000
104.	28752741101029 8	Тройник 25x20x25 мм	buc	2,0000	3,50	7,000
105.	28752741101029 9	Угол d 20	buc	2,0000	2,60	5,200
106.	28752744005028 7	Corp de iluminat ЛЭД лампа	buc	4,0000	340,00	1 360,000
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,000
108.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,0600	75,00	304,500
109.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0100	580,00	1 165,800
110.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0700	45,00	93,150
111.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0700	45,00	93,150
112.	3220137315778	Decapant	kg	0,1020	2,50	0,255
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,7400	1,10	5,214
114.	4100116202806	Ара	m3	0,0396	10,00	0,396
115.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	4,7047	10,00	47,047
116.	4100126202818	Ара	m3	1,7852	10,00	17,852
117.	5009061	Втулки изолирующие	buc	4,0800	15,00	61,200
118.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0084	5,00	0,042
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,3740	3,50	36,308
		Total materiale de constructii				51 783

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0016	100,00	0,160
----	--------	--	------	--------	--------	-------

2.	2875277400000	Compresor	h-ut	20,3925	25,00	509,813
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,9984	25,00	24,960
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5072	10,00	15,072
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5203	10,00	25,203
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8624	300,00	258,720
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3352	15,00	5,028
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1510	15,00	2,265
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1707	10,00	21,707
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	20,0688	15,00	301,032
11.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,9984	25,00	24,960
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2600	35,00	9,100
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14,6520	25,00	366,300
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,6320	25,00	40,800
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1224	25,00	3,060
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2113	25,00	5,282
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6588	25,00	91,470
18.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4208	25,00	10,521
19.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,5494	25,00	13,736
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,0200	25,00	25,500
21.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1353	25,00	3,384
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9384	25,00	23,460
23.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	21,9780	15,00	329,670
24.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	14,6520	15,00	219,780
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,0241	350,00	1 408,435
26.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0016	200,00	0,320
		Total utilaje de construcții				3 736

Total	Lei	150 447
TVA	20 %	30 089

Total deviz:

180 536

CASABELLA GROUP SRL

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul-internat sportiv regional
mun. Comrat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт санузла Регионального
спортивного лицея-интернат мун. Комрат

Investitor Liceul-internat sportiv regional
mun. Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Прегородка				
		1.1.1. Демонтаж существующей перегородки				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (дерев. дверные блоки)	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			92,436 92,256
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки, на внутренних стенах)	m2			16,168 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)	m3			144,852 126,852
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,66	100,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
5	TrB04B2	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, fara aderenta-2 lopatare (Транспортировка материалов лопатой, на максимальное расстояние 3 м по горизонтали, или 2 м по вертикали, без прилипания - 2 перекидки)	t			40,362 40,362
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
6	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			151,933

1	2	3	4	5	6	7
		(Transportировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км) *** 20,78м2x0,04=0,83м3x2,0=1,66 тн; 3,12м3x1,8=5,62 тн				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,93
		1.1.2. Устройство перегородки				
7	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка стен наружных и внутренних из камней легкобетонных, без облицовки на клею: при высоте этажа до 4 м)	m3			1 595,236 279,651
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	57,66	279,65
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 050,00	1 052,07
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,50	101,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	10,00	0,07
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	7 250,00	4,29
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	14,00	15,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	300,00	132,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,50
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) ***диам. 3 Врl с ячейкой 100x100 мм, (1м2=1,0 кг)	kg			24,714 1,731
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041008	Plase sudate diam. 3 Врl с ячейкой 100x100 мм	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем)	m2			24,635 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
10	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			172,074 148,763
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	57,66	127,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	1,65	17,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
11	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурованной или	m2			596,390 345,960

1	2	3	4	5	6	7
		неглазурованной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	180,00	202,23
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,50	3,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	3,50	11,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,10
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	4,50	5,67
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
13	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора) " DUNPUTZ"	m2			68,139 36,902
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	265310210083113	Amestec uscat " DUNPUTZ"	kg	7,1400	2,44	17,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			36,480 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,233 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			616,036
						4,036
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	600,00	612,00
		1.1.3. Дверной проем				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) ***2,1x0,75=1,58 м2x3шт. =4,74 м2	m2			1 760,980
						46,705
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,10	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	CF61B прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостройкими смесями:) дверных откосов) *** 14,85(L) м x 0,10(B)м=1,49м2	m2			167,063
						121,372
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	57,66	121,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,44	35,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
22	CF57A, прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			37,218
						31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083322	финишная шпатлёвка (влагостойкая)	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,232 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2. Стены				
25	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			92,436 92,256
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах)*** Под облицовочную плитку	m2			16,168 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	TrB04B2	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, fara aderenta-2 lopatare (Транспортировка материалов лопатой, на максимальное расстояние 3 м по горизонтали, или 2 м по вертикали, без прилипания - 2 перекидки)	t			40,362 40,362
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
28	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км)*** 24,81м2x0,04=0,99м3x2,0=1,99 тн	t			151,942 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,94
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам.3ВрI с ячейкой 100x100 мм, (1м2=1,0 кг)	kg			24,715 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041008	Plase sudate диам. 3 ВрI с ячейкой 100x100 мм	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
30	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			172,074 148,763
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	57,66	127,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	1,65	17,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
31	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *** Плюс 20мм	m2			72,882 53,047
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	6,92
	266410210201031	Mortar ciment 100-T	m3	0,0060	800,00	19,58
	4100116202806	Apa	m3	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,04
32	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования)	m2			708,740 345,960
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	280,00	314,58
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,50	3,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	3,50	11,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,10
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	4,50	5,67
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах) ***Под окраску (35% от общей квадратуры) - 21,51x35%=7,53 м2	m2			16,168 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
34	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			172,073 148,763
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	57,66	127,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	1,65	17,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
35	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)*** Плюс 20 мм	m2			72,880 53,047
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	6,92
	266410210201031	Mortar ciment 100-T	m3	0,0060	800,00	19,58
	4100116202806	Apa	m3	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,04
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем)	m2			24,635 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
39	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора), "DUNPUTZ"	m2			68,139 36,902
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	265310210083113	Amestec uscat "DUNPUTZ"	kg	7,1400	2,44	17,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Агрегат pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			36,480 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,233 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
44	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			616,036 4,036
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	600,00	612,00
		1.3. Оконные откосы				
45	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими влагостойкими смесями: оконных откосов)*** 9,26L)м x 0,30(B)м=2,78 м2	m2			167,065 121,374
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	57,66	121,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,44	35,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
47	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			37,219 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083322	финишная шпатлёвка (влагостойкая)	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,233 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.4. Дверные откосы				
50	CF61B, прим	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими влагостойкими смесями: дверных откосов)***4,92(L)м х 0,06(В)м=0,30м2	m2			167,070 121,373
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	57,66	121,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,44	35,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,053 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
52	CF57A,прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			37,220 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083322	финишная шпатлёвка (влагостойкая)	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			5,053 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund "Супратон"	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,233 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.5. Потолок				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,168 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков- бетоногрунт)	m2			6,105 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530356	бетоногрунт	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем)	m2			24,635 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2			4,830 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
59	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора) и установка багет.	m2			77,317 37,479
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	02584519	Baghete	m		7,00	8,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,44	17,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,87
60	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)*** Плюс 3 мм	m2			41,250 22,487
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	57,66	22,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,44	10,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	15,00	2,79
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	25,00	4,73
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолка)	m2			4,830 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,480 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолка)	m2			4,830 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,233 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.6. Полю				
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)*** Разборка метлахской плитки с полов	m2			92,436 92,256
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
66	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			18,198 17,298
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам. 3 ВрI (1м2=1,0 кг)	kg			24,714 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041008	Plase sudate диам. 3 ВрI с ячейкой 100x100 мм	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 диам. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
68	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2) *** толщ. 6 см, Кз/п=3,0; Кмат.=3,0	m2			209,393 147,033
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,65	44,55
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	17,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
69	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35	m3			1 132,932 334,428

1	2	3	4	5	6	7
		м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)*** Бетон под чашу Генуя				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,65	311,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	220,00	174,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	290,00	212,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,73
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
70	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm (Полы из керамогранитных плиток на клею, размером: до 40x40 см)	m2			596,945 190,855
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3100	57,66	190,85
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0150	360,00	365,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,50	19,35
	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	4,00	12,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	24,00	4,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0500	25,00	1,25
71	CG09A1 прим.	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2) *** шир.8 см	m			62,607 40,362
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	252110671837471	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 .шир.8 см	m	1,0200	18,50	18,87
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,65	0,21
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		2. Сантехнические работы				
		2.1. Демонтаж				
72	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc			50,741 50,741
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	57,66	50,74
73	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			63,426 63,426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,43
74	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2" (Снятие крана простого или с отводом, диаметр 3/8"-1/2")	buc			8,649 8,649
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,66	8,65
		2.2. Монтаж				
75	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой	m			55,981 18,451

1	2	3	4	5	6	7
		прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252121672016075	Teava din material plastic pentru canalizare 110 мм	m	1,0300	36,00	37,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
76	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			33,702 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016076	Teava din material plastic pentru canalizare 50 мм	m	1,0300	18,50	19,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	16,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
77	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			41,413 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103777	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 мм	buc	1,0000	28,40	28,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	16,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
78	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			43,471 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252315672101578	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50 мм	buc	1,0000	28,40	28,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	16,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	14,00	0,34
79	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			66,321 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252315672101579	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110 мм	buc	1,0000	46,33	46,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	16,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	14,00	0,42
80	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			93,423 17,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	75,00	76,12
81	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного	buc			1 838,376 253,704

1	2	3	4	5	6	7
		чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	57,66	253,70
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	950,00	969,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	65,00	66,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	150,00	153,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	52,00	121,99
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	45,90
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	41,00	41,82
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	48,00	48,96
82	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc			1 772,502 271,002
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	900,00	954,45
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	150,00	157,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	52,00	54,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	41,00	43,05
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	48,00	50,40
83	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			889,548 109,554
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	480,00	494,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	28,00	8,57
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	150,00	154,53
84	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			93,423 17,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	75,00	76,12
85	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m			95,039 36,326
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	28,00	28,56
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
86	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			688,668 60,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	580,00	582,90
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	45,00	45,23
		3. Электромонтажные работы				
87	RpEF15F,прим.	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)*** ЛЭД лампа	buc			413,545 70,345
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	57,66	70,35
	287527440050287	Corp de iluminat ЛЭД лампа	buc	1,0000	340,00	340,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
88	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в помещениях школ, больниц, поликлиник, диспансеров, казарм, общежитий, промзданий, высотой до 3 м)	buc			659,262 298,679
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,1800	57,66	298,68
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	3,30	26,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	3,00	3,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0300	26,00	0,78
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0030	12,00	0,04
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18,0000	16,80	302,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,5000	2,50	21,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2400	24,00	5,76
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1500	1,80	0,27
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	0,50	0,07
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	12,00	0,01
89	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			6 033,200 1 891,200
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	57,66	1 891,20
	089	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	buc	100,0000	26,00	2 600,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-З	t	0,00315	2 800,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	200,00	8,00
90	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			5 798,700 1 856,700
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	57,66	1 856,70
	090	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	buc	100,0000	24,00	2 400,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-З	t	0,00315	2 800,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	200,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
91	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке	100 buc			6 207,450 2 196,850
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	091	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке	buc	100,0000	24,00	2 400,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 800,00	14,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	5,00	2,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		4. Отопление				
92	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			9,226 9,226
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
93	IB06C	Радиатор Стальные, ТИР-22,500/1200, в комплекте с креплением	buc			1 977,708 46,128
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,13
	282211570000093	Radiator ТИР-22,500/1200, в комплекте с креплением	buc	1,0000	1 920,00	1 920,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	18,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
94	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)***Кран отсекающий 1/2 угловая под термоголовку	buc			96,669 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411010294	Кран отсекающий 1/2 угловая под термоголовку	buc	1,0000	87,50	87,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
95	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)***Термоголовка	buc			69,169 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411010295	Термоголовка	buc	1,0000	60,00	60,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
96	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой,	buc			91,169 8,649

1	2	3	4	5	6	7
		с наружным диаметром 20 мм, включительно) ***Кран регулирующий				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411010296	Кран регулирующий	buc	1,0000	82,00	82,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
97	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)***Соединение преходное ППП D 20 1/2	buc			47,169 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411010297	Соединение переходное ППП D 20 1/2	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
98	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром до 20 мм)*** (Тройник 25x20x25 мм)	buc			17,542 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	287527411010298	Тройник 25x20x25 мм	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	14,00	0,42
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	15,00	0,34
99	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) *** (Угол d 20)	buc			11,769 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411010299	Угол d 20	buc	1,0000	2,60	2,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
100	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			35,457 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	17,63	18,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

CASABELLA GROUP SRL

Liceul-internat sportiv regional mun.
Comrat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.